

GAZETA NARODOWA

Przedpłać na „Gaz. Nar.“ wynosi:

Table with subscription rates: miesięcznie, kwartalnie, półrocznie.

Doniesienia prywatne, jakoteż o zaręczynach, ślubach, weselach, nabożeństwach...

Numer kosztuje 6 ct.

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

BIURA REDAKCYI: ul. Kopernika 7. I piętro otwarte od 10-12 rano i od 5-6 wieczorem.

Redaktor: DR. ALEKSANDER VOGEL.

BIURA ADMINISTRACYI: ul. Karola Ludwika 3 (sklep) otwarte od godz. 8 rano do 7 wieczorem bez przerw.

Bracia anglo-saksońscy.

Lwów 1 marca.

Polit. Corr., źródło bardzo dobre zapewnienia, że rokowania między Anglią a Francją co do spraw bieżących toczą się szybciej niż się spodziewano...

Przedewszystkiem zaś Anglia widzi, że braterstwo z Yankeesami wcale inaczej wygląda niż John Bull marzył i obwoływał.

Anglicy już tylko z pogardą mówią o „przyjaźni yankeesowskiej“, pomimo że się Times na to oburza.

PRZYGODY Brygadiera Gerarda.

Na tle wojen napoleońskich napisał CONAN DOYLE. Z angielskiego tłumaczył St. Otwinowski.

Amerycanie postąpili z Anglikami jak Rosyanie z Francuzami. Faure powiedział na dwa tygodnie przed zgonem, że Rosyanie są szarantami...

A wszakże Anglicy niezmiernie oddali usługi Amerykanom w wojnie z Hiszpanią. To przecie jeden z ambasadorów amerykańskich (Woodford, który był w Madrycie) publicznie wypaplał...

Otóż podobno Anglicy chcą sobie powetować na Amerykanach w sprawie kanału Nicaragua. Amerykanom zdaje się, że mogą traktat Bulwer Claytona traktować jako rzecz przestarzałą...

Amerykanie po grubiańsku drwią z Anglików, niemniej szorstko odpowiadają im pismami angielskimi, które nadto skarżą się na sekatury, jakich handel angielski doznaje w Stanach Zjednoczonych...

— Ja mam toast dla was, chłopcy, piję na pomyślność litery T. Na to wychyliłi wszyscy swoje szklanki i zaśmiali się...

Wyjechawszy z karczmy, zastanawiałem się właśnie nad tą gburowatością chłopów, gdy mi wpadła w oko litera T, wyrzeźbiona świeżo na jednym z drzew.

Naprzeciwi mnie jechał jakiś jeździec konno, osobistość poważna; zatrzymałem więc konia i spytałem: — Nie mógłbyś mi pan powiedzieć, co znaczy ta wyrzeźbiona litera T?

lekkich wyrzutów, a skończył się na separacyi.

Towarzystwo gospodarskie.

Lwów dnia 1 marca.

W czwartek 2 bm. o godz. 10 rano zbiera się w ratuszu lwowskim Towarzystwo gospodarskie na 34 Radę ogólną...

Zebrańtu temu przedłożone zostanie obszernie, jak zwykle, sprawozdanie komitetu wraz ze sprawozdaniami z poszczególnych oddziałów Towarzystwa...

Subwencję na wędrownie wykłady rolnicze i rybactwo podwyższyło ministerstwo o 900 zł. czyli wypłaciło w roku ubiegłym 6.700 zł., którą to kwotę z dawniejszą resztą kasową 1024 zł. rozdzielił komitet Towarzystwa...

W dalszym ciągu przedstawia komitet cyfry statystyczne co do produkcji solnej w obrębie Towarzystwa w r. 1898.

— Ależ to dziwne rzeczy slysze — odpardem, dotykając poprzęgu — cóż to jest ów „Tugendbund“?

— Jest to tajne towarzystwo, które układa wnioście powstanie i wypędzić was z Niemiec, tak, jak was wypędzili Moskale.

— To to oznaczają owe T? — Jest to sygnał. Byłbym to panu powiedział jeszcze we wsi, gdyś mi się pytał, lecz nie śmiałem rozmawiać z panem.

1,722.966 c. m. (112 c. z kt.) konicyzny na paszę 4,830.205 htl., nasiennej 16,520 htl. (z hekt. 2,55 htl.)...

Co do czynności w zakresie chowu bydła, owiec, nierogacizny i koni zamacza komitet w sprawozdaniu, iż ilość obór zarodowych pełnej krwi zmniejszyła się o dwie majdajskie...

Na podniesienie chowu bydła — otrzymał komitet subwencji z funduszy państwowych 20.000 złr. i z funduszy krajowych 20.000 złr., a nadto z tych funduszy 2.000 złr. na utrzymanie instruktora.

W Saharze koło Biskry w lutym. Plusnąłem w pustynię jak ryba w wodę i jak ryba bujam po tych niezmiernych prze-

wa, były jego konwulsyjne ruchy twarzy, trzęsący się głos i wzrok biegający niecierpliwie w prawo i lewo...

Miałem się dobrze na baczności od tej chwili i pospieszałem tylko tam, gdzie teren był otwarty, gdzie zaś był las lub krzaki, zważniałem kroku.

Ale nie wszędzie brałem to sobie do serca, bo Niemców uważałem zawsze za uprzejmy i grzeczny naród, któremu lepiej było do twarzy z fajką w ręku, jak z pałaszem...

(C. d. n.)

Kamasze, Pończochy damskie i dziecinne, Chustki, Szale i welny do robót drutowych włóczkowe i sznelowe, poleca w wielkim wyborze MIKOŁAJ LUDWIG Lwów ulica Halicka 1. 14.





